
Государственное бюджетное общеобразовательное  

учреждение Самарской области  

основная общеобразовательная школа с. Верхнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 Об открытии лагеря дневного пребывания  

 

«14» февраля 2025 г                                                                      № 15-ОД 
 

На основании статьи №32 «Компетенция и ответственность 

образовательного основании учреждения» Федерального Закона №273-ФЗ от 

29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 

безопасных условий труда и отдыха детей в лагере с дневным пребыванием и в 

соответствии с планом работы ГБОУ ООШ с. Верхнее Санчелеево 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Открыть с 02.06.2025 по 27.06.2025 на базе школы – лагерь дневного 

пребывания детей на 18 рабочих дней; 

2. Суббота, воскресенье - выходные дни. 12-13 июня – праздничные дни. 

Количество детей - 25 обучающихся.  

3.  Во исполнение п.10 оперативного совещания министерства 

образования Самарской области от 13.02.2025 № 338 обеспечить 

приоритетный 100% охват детей с ОВЗ и из семей участников СВО; 

4. Назначить начальником лагеря дневного пребывания детей Гаврилову 

М.И. 

5.  Назначить воспитателями на время работы лагеря с сохранением 

заработной платы согласно тарификации: учителей ГБОУ ООШ с. Верхнее 

Санчелеево: Гаврилову М.И., Буторову К.А., Буцаеву Т.Н., Григорович Л.Б., 

Долгову Н.Б., Мокшанова А.В., Захарову Н.Ю., Отводенкову Л.М., Парфенову 

И.Г., Юченкову Е.М. 

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в 

ЛДП возложить на начальника лагеря и воспитателей. 

7.  Питание воспитанников производить в столовой ГБОУ ООШ с. Верхнее 

Санчелеево, силами сотрудников ООО «Детское питание» заведующей 

производством и поваром. Стоимость 1 дня пребывания - 238,99 рублей.  

8. Заведующей хозяйством школы Безродновой Н.П. подготовить 

помещение спортивного зала, кабинеты начальных классов в соответствии с 

требованиями охраны труда и нормами СанПина.  

9. Ответственность за санитарное состояние возложить на уборщика 



служебных помещений. 

10. Медицинское наблюдение осуществляется по территориальному 

признаку ОВОП МУЗ Ставропольской ЦРБ с. Верхнее Санчелеево. 

11. Директору школы Безродновой Н.П. обеспечить прохождение 

медицинского осмотра и санминимума работников лагеря дневного 

пребывания.  

 

 

Директор школы:                                                       Безроднова Н.П.                 

 

С приказом ознакомлены: 
 

Гаврилова М.И. 

Юченкова Е.М.,  

Буторова К.А. 

Буцаева Т.Н. 
Григорович Л.Б. 

Долгова Н.Б. 

Мокшанов А.В. 
Захарова Н.Ю. 

Отводенкова Л.М. 
Парфенова И.Г. 

 
 

 

 


	Государственное бюджетное общеобразовательное
	учреждение Самарской области
	основная общеобразовательная школа с. Верхнее Санчелеево
	муниципального района Ставропольский Самарской области
	ПРИКАЗ
	«14» февраля 2025 г                                                                      № 15-ОД

		2025-05-26T11:34:29+0400
	Безроднова Наталья Петровна




